

# 年度別活動別分析結果（水道事業）

## 3. 水道事業における全般的な管理事務を行う活動費用

（単位：円）

|          | 令和2年度        |            |       | 令和3年度        |            |       | 令和4年度        |            |       | 令和5年度        |            |       | 令和6年度        |            |       |
|----------|--------------|------------|-------|--------------|------------|-------|--------------|------------|-------|--------------|------------|-------|--------------|------------|-------|
| 年間有収水量   | 20,435,714m3 |            |       | 20,325,839m3 |            |       | 20,101,176m3 |            |       | 19,930,488m3 |            |       | 19,977,502m3 |            |       |
| 会計費目     | 金額           | 1m3<br>当たり | 割合    | 金額           | 1m3<br>当たり | 割合    | 金額           | 1m3<br>当たり | 割合    | 金額           | 1m3<br>当たり | 割合    | 金額           | 1m3<br>当たり | 割合    |
| 人件費      | 159,340,977  | 7.80       | 64.0% | 164,899,400  | 8.12       | 64.8% | 181,114,594  | 9.01       | 67.4% | 180,761,265  | 9.07       | 56.3% | 196,809,660  | 9.85       | 65.3% |
| 受水費      | 0            | 0.00       | 0.0%  | 0            | 0.00       | 0.0%  | 0            | 0.00       | 0.0%  | 0            | 0.00       | 0.0%  | 0            | 0.00       | 0.0%  |
| 修繕費      | 3,217,610    | 0.16       | 1.3%  | 2,010,050    | 0.10       | 0.8%  | 2,184,696    | 0.11       | 0.8%  | 3,952,000    | 0.20       | 1.2%  | 900,762      | 0.05       | 0.3%  |
| 動力費・薬品費  | 0            | 0.00       | 0.0%  | 0            | 0.00       | 0.0%  | 0            | 0.00       | 0.0%  | 0            | 0.00       | 0.0%  | 0            | 0.00       | 0.0%  |
| その他      | 60,154,560   | 2.95       | 24.2% | 63,819,193   | 3.14       | 25.1% | 62,011,691   | 3.08       | 23.1% | 63,193,634   | 3.17       | 19.7% | 59,452,332   | 2.98       | 19.7% |
| 減価償却費    | 22,713,763   | 1.11       | 9.1%  | 22,490,017   | 1.11       | 8.9%  | 22,546,016   | 1.13       | 8.5%  | 26,907,766   | 1.35       | 8.4%  | 26,607,411   | 1.33       | 8.8%  |
| 資産減耗費    | 1,444,222    | 0.07       | 0.6%  | 947,021      | 0.04       | 0.3%  | 494,968      | 0.02       | 0.1%  | 6,070,173    | 0.30       | 1.9%  | 17,410,672   | 0.87       | 5.8%  |
| 支払利息     | 0            | 0.00       | 0.0%  | 0            | 0.00       | 0.0%  | 0            | 0.00       | 0.0%  | 0            | 0.00       | 0.0%  | 0            | 0.00       | 0.0%  |
| その他営業外費用 | 2,110,712    | 0.10       | 0.8%  | 191,264      | 0.01       | 0.1%  | 167,853      | 0.01       | 0.1%  | 40,243,073   | 2.02       | 12.5% | 206,312      | 0.01       | 0.1%  |
| 合計       | 248,981,844  | 12.19      | 100%  | 254,356,945  | 12.52      | 100%  | 268,519,818  | 13.36      | 100%  | 321,127,911  | 16.11      | 100%  | 301,387,149  | 15.09      | 100%  |

